АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2025 г.                                  № 4131

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок оказания и выплаты единовременной

материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», статьей 5 Устава Приморского

муниципального округа Архангельской области, Положением о порядке

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области, утвержденным

постановлением администрации Приморского муниципального округа

от 7 марта 2025 года № 731, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок оказания и выплаты единовременной материальной

помощи гражданам, пострадавшим от пожара, утвержденный постановлением

администрации Приморского муниципального округа Архангельской области

от 4 сентября 2025 года № 2738 следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размер материальной помощи при полной утрате жилого помещения

составляет 5 тысяч рублей на одного человека, но не более

25 тысяч рублей на всех зарегистрированных в утраченном жилом помещении

граждан.»;

2) абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Размер материальной помощи при частичной утрате жилого

помещения составляет 2,5 тысячи рублей на одного человека, но не более

12,5 тысяч рублей на всех зарегистрированных в пострадавшем жилом помещении

граждан.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                              В.А. Рудкина